证券代码：300133         证券简称：华策影视          公告编号：2016-061

浙江华策影视股份有限公司

对外投资公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

浙江华策影视股份有限公司（以下简称“公司”或“华策”）于近日与北京翼翔

冰雪时尚文化有限公司（以下简称“翼翔冰雪”）及其原股东佟健、刘冬劼、郁

菲、贾旭、其他投资人签署增资协议，公司拟以自有资金 300 万元人民币向翼

翔冰雪增资，增资完成后公司将持有翼翔冰雪 10% 的股权。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规和公司《公司章

程》及《对外投资管理制度》等规章制度的相关规定，本次对外投资事项公司无

需提交公司董事会、股东大会审议。

本次对外投资资金来源全部为公司自有资金，不涉及关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

1、公司名称：北京翼翔冰雪时尚文化有限公司

2、公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

3、法定代表人：佟健

4、注册资本： 50 万元人民币

5、成立日期：2015 年 06 月 30 日

6、公司住所：北京市海淀区中关村南大街 56 号 6 号楼 1 层 1049 室

7、经营范围：组织文化艺术交流活动（不含营业性演出）；技术推广、技

术转让、技术咨询、技术服务；软件开发；软件咨询；经济贸易咨询；体育运动

项目经营（高危险性体育项目除外）。（企业依法自主选择经营项目，开展经营

活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不

得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

8、主营业务概况：

翼翔冰雪是由佟健先生于 2015 年 7 月创立，旨在打造中国冰雪运动高端服

务平台，营造冰上社群概念。翼翔冰雪旗下设有爱滑冰微信服务号、爱滑冰 APP

交流平台、经典冰上舞台剧、高端培训等业务，并通过爱滑冰 APP 提供冰上运

动全覆盖的社区式高端服务平台，在冰雪运动爱好者之间搭建最直接有效的交流

平台，为广大冰雪运动爱好者开启体育文化相结合的健康生活方式。

创始人佟健与舞伴庞清是中国花样滑冰界传奇搭档，连续 16 年参加世界锦

标赛，2 次夺得冠军；连续参加 4 届冬奥会，并于 2010 年获得温哥华冬奥会亚

军。在中国花样滑冰选手中最早开始进行商业化运营，广告代言过千万，2003 年

起即参加商业表演，是中国获邀商业表演最多的组合。

9、投资完成后股权结构：

股东名称/姓名 持股比例 出资额 (元）

佟健 74.80% 440,000

刘冬劼 4.25% 25,000

郁菲 3.40% 20,000

贾旭 2.55% 15,000

华策影视 10.00% 58,823.50

宁波道简投资合伙企业

（有限合伙）
5.00% 29,411.80

合计 100.00% 588,235.30

11、定价依据：标的公司为初创企业，考虑到其在细分行业内的先发优势和

经营团队的专业度，以及未来的发展前景，经友好协商一致确定估值水平。

12、关联关系说明：翼翔冰雪及其关联方与华策不存在关联关系。

三、对外投资框架协议的主要内容

1、协议主体：华策，翼翔冰雪，原股东佟健、刘冬劼、郁菲、贾旭、宁波

道简投资合伙企业（有限合伙）

2、增资约定：华策拟以自有资金 300 万元人民币的增资价款认购翼翔冰雪

10%的股权，对应新增注册资本人民币 58,823.5 元。

3、公司治理：翼翔冰雪设董事会，由 5 名董事组成。本次增资后，华策有

权委派 1 人担任翼翔冰雪董事。

4、反稀释权：若翼翔冰雪增加注册资本、发行新股或增资方以外的股东转

让股权，其增资对价或转让价对应的公司估值不应低于本次增资后的公司估值。

5、竞业竞争：佟健同意并承诺，其在翼翔冰雪任职期间及其自翼翔冰雪离

职后2年内，不得从事同翼翔冰雪业务具有或可能具有竞争性的活动，不得在竞

争对手公司任职、持股或提供咨询、顾问服务等。

 6、其他主要约定。

四、本次对外投资的目的、影响

2016 年，公司顺应时代趋势，建设多元化内容生态圈。通过投资翼翔冰雪，

公司将实现在体育行业的破冰。同时，翼翔冰雪将和华策产生深度协同效应。

公司与英国 ITV 联手打造的冰舞体育综艺节目《冰上星舞》将在 2016 年正

式启动，《冰上星舞》是一档蕴含深刻专业竞争的体育类节目，必须要借助业内

最专业最顶级的人员方可推动。翼翔冰雪创始人佟健在花样滑冰领域拥有顶级的

的资源优势，并已构建齐整的团队，可以迅速构建《冰上星舞》的核心创意团队。

中国的体育产业依然处于市场化的早期，绝大多数的核心资源依然集中于少

数业内人士手中。引入翼翔冰雪作为《冰上星舞》产业链战略合作伙伴，有利于

公司通过《冰上星舞》这一 SIP 来进行相关衍生产品链的开发（场馆运营、器

材服饰电商、IP 授权、实景演出、培训），在花样滑冰行业中迅速进行商业化运

营。

五、风险提示

目前花样滑冰在中国依然是小众运动，大众化普及需要时间，翼翔冰雪存在

经营风险。同时，翼翔冰雪与公司在具体项目的合作过程中存在一定的不确定性。

公司对上述风险有着充分的认识，并积极采取措施予以防范和控制，确保实

现预期目标。公司将根据后续进展情况履行相关程序和信息披露义务，敬请广大

投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

浙江华策影视股份有限公司董事会

2016 年 5 月 19 日